
Salgótarján Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal

Okmány,  Igazgatási  és  Közterület-felügyelet i  Iroda

Ügyszám: 22886-1/2012.

J a v a s l a t 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

.../2012. (...) önkormányzati rendelete
az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló
24/2012.(V.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése 2012. május 23-i ülésén fogadta el az egyes til-

tott, közösségellenes magatartásokról szóló helyi rendeletét.

A rendelet-módosítására az eljárási szabályok pontosítása érdekében van szükség. A közigaz-

gatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (to-

vábbiakban: Ket.) 94/B.§ értelmében önkormányzati rendelet lehetővé teheti, hogy a hatóság 

meghatározott esetekben elkobzást alkalmazzon. Az elkobzás jogintézményének bevezetése 

azért szükséges, mert alkalmazásával hatékonyan kezdeményezhető intézkedés olyan esetek-

ben, amikor a bírság kiszabása nem vezetne eredményre.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem, hogy Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének az egyes tiltott, közösségellenes 

magatartásokról  szóló 24/2012.(V.23.)  önkormányzati  rendelet  módosítására  előterjesztett 

javaslatot tárgyalja meg és fogadja el. 

Salgótarján, 2012. június 19.
Tisztelettel: 

                  Dr. Fodor Enikő 
                                                                                                         irodavezető

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32)422-397 , Fax: (32)314-915, altig@salgotarjan.hu 



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
.../2012. (...) önkormányzati rendelete

az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló
24/2012. (V.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése  az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdés  alapján 
eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  a  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi 
CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Ötv.) 51.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
a következőket rendeli el:

1. § 

A Rendelet 3.§ az alábbi (6) bekezdéssel egészül ki:

3. § (6) A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló törvény 
alkalmazásával  el  lehet  kobozni  azt  a  dolgot,  amelyet  a  jogellenes  közterület-használat 
elkövetéséhez eszközül használtak vagy arra szántak, valamint azt a dolgot, amelyre nézve a 
tiltott, közösségellenes magatartást elkövették. Az elkobzás akkor is elrendelhető, ha a dolog 
nem a jogsértő tulajdona. Az elkobzott  dolog tulajdonjoga Salgótarján Megyei Jogú Város 
Önkormányzatára száll.

2. §

Jelen rendelet 2012. július 1. napján lép hatályba és a hatálybalépését követő napon hatályát 
veszti.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző



INDOKOLÁS

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
.../2012. (...) önkormányzati rendelete

az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló
24/2012. (V.23.) önkormányzati rendelete módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése 2012. május 23-i ülésén fogadta el az egyes til-
tott, közösségellenes magatartásokról szóló helyi rendeletét.

A rendelet-módosítására az eljárási szabályok pontosítása érdekében van szükség. A közigaz-
gatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (to-
vábbiakban: Ket.) 94/B.§ értelmében önkormányzati rendelet lehetővé teheti, hogy a hatóság 
meghatározott esetekben elkobzást alkalmazzon. Az elkobzás jogintézményének bevezetése 
azért szükséges, mert alkalmazásával hatékonyan kezdeményezhető intézkedés olyan esetek-
ben, amikor a bírság kiszabása nem vezetne eredményre.

A törvény adta lehetőséggel élve rögzítésre került, hogy az elkobzás akkor is elrendelhető, ha 
a dolog nem a jogsértő tulajdona. 

A Ket. előírásai alapján az elkobzás kivételesen mellőzhető, ha az a jogsértőre vagy a dolog 
tulajdonosára a jogsértés súlyával arányban nem álló, méltánytalan hátrányt jelentene.

Az új bekezdés utolsó mondata szintén törvény adta lehetőség, mely szerint az elkobzott do-
log tulajdonjoga nem az államra, hanem az önkormányzatra száll.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
.../2012. (...) önkormányzati rendelete

az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló
24/2012. (V.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

Dr. Fodor Enikő
irodavezető

Okmány, Igazgatási és Közterület-felügyeleti Iroda
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2012. június 28.-i ülésére

Salgótarján  Megyei  Jogú Város  Közgyűlése  2012.  május  23-i  ülésén  fogadta  el  az  egyes 
tiltott,  közösségellenes  magatartásokról  szóló  helyi  rendeletét.  A rendelet-módosítására  az 
eljárási  szabályok pontosítása  érdekében van szükség.  A közigazgatási  hatósági  eljárás  és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (továbbiakban: Ket.) 94/B.§ 
értelmében önkormányzati rendelet lehetővé teheti, hogy a hatóság meghatározott esetekben 
elkobzást  alkalmazzon.  Az  elkobzás  jogintézményének  bevezetése  azért  szükséges,  mert 
alkalmazásával  hatékonyan kezdeményezhető  intézkedés  olyan esetekben,  amikor  a  bírság 
kiszabása nem vezetne eredményre.

A  rendelet-módosítás  gazdasági  hatása,  hogy a  jogosulatlanul  kereskedő,  illegális  árusok 
szankcionálásával,  a jogszerűen működő és adófizető kereskedők kára csökken. A törvény 
adta lehetőséggel élve rögzítésre került, hogy az elkobzás akkor is elrendelhető, ha a dolog 
nem a jogsértő tulajdona, így a joghézagot keresők szankcionálása is megvalósulhat.

A Ket. előírásai alapján az elkobzás kivételesen mellőzhető, ha az a jogsértőre vagy a dolog 
tulajdonosára a jogsértés súlyával arányban nem álló, méltánytalan hátrányt jelentene.

A rendelet-módosításnak jelentős költségvetési hatása nincs. Az új bekezdés utolsó mondata 
szerint az elkobzott dolog tulajdonjoga nem az államra, hanem az önkormányzatra száll.

A  rendelet-módosításnak  adminisztratív  terheket  befolyásoló,  valamint  környezeti  és 
egészségi következménye nincs.  Az alkalmazáshoz szükséges személyi,  tárgyi és pénzügyi 
feltételeket biztosítottak.

A hatástanulmányt készítette: Dr. Fodor Enikő

Jóváhagyta: Dr. Fodor Enikő

Salgótarján, 2012. június 19.


	Okmány, Igazgatási és Közterület-felügyeleti Iroda
	Tel.: (32)422-397 , Fax: (32)314-915, altig@salgotarjan.hu 


